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„Europa wschodnia zmierza do stanu pokojowego
jakiego nigdy nie zaznała".

PARA Ż, 8. 10. PA T . P ra sa  p,v 
rvsfea poświęca wiele uw agi rokowa 
niom, prowadzonym  przez Małą En 
teiilę w spraw ie utw orzenia paktu  
M ji’za Czarnego.

Celem podróży m in istra  T itu ’e 
gen do B idgarp  i T urcji jes t nietyl- 
ło  podpisanie paktu przyjaźni i ar 
b ilrażu  z T urc ją  — pisze A lbert J u  
łien w „P e tit P a ris ien“, ale także 
defin ityw ne opracowanie pak tu  Mc 
rza  Czarnego, k tóry  objąłby Rum un 
„ę, T urcje  i Sowiety. Zawarcie tego 
paktu przew idziane jes t r a  konie* 
obecnego miesiąca.

Dziennik tw ierdzi że min. Je f- 
tic -  zatrzym a! się specjalnie w G e
newie aby spotkać się z Tewlik Rusz 
di Bejem, który  przyjeżdża do Ge 
iipwy, gdzie ma nastąpić podpisana: 
pak tu  przyjaźni i n ieagresji m ię
dzy dwoma państw am i.

Również „Jo u rn a l14 tw ierdzi, ie  
.wkrótce n astąp i podpisanie p a k 
tu  jugosłowiańsko - tureckiego i ru- 
I I )Misko - tureckiego, k tóre będą du

zym krokiem naprzód do bałkań
skiego L ecarna Jedyn ie  stanow isk i 
B u łgarji może opóźnić tę sprawę. 
W  każdym  razie w raz z B ułgarj i,

lub bez niej, E uropa wschodnm 
zmierza do takiego stanu pokojowo 
go, jakiego n igdy  dotychczas nie za
Z! .

Niemcy na drodze do inflacj
Głosy prasy francuskiej

PARYŻ, 8. 10. D zienniki fra n 
cuskie zw racają uwagę na fatalną 
sy’nację finansową Niemiec.

W alka z bezrobociem, jak ą  enęr 
gi. znie prowadzi rząd H itlera, zaoh 
w iała poważnie finansam i Rzeszy. 
Cały deficyt budżetowy Niemiec, 
w yrażający  się ostatn io  cyfrą 3 m d 
ja  dów' m arek nie może być pokry; 
ty drogą pożyczki zagranicznej.

Olbrzymi plan robót publicznych 
realizow any przez H itle ra , może — 
zdaniem „L‘Homme L ibrę44 — zakon 
czyń się ka tas tro fą  finansow ą. We 
dl ag wszelkiego prawdopodobień-

stwa, Niemcy będą zmuszone uciec
s ę w najbliższym  czasie do inflanep

Tego zdania je s t również „I.4Oi- 
d re44, który  zw raca uwagę na fakt, 
iż B ank Rzeszy zwrócił się do ban
ku w ypłat m iędzynarodowych o za
tw ierdzenie zmian w jego statue:-'

Praw niczo rźecz biorąc, idzie o 
amo-rtyzację na przyjm ow anie pan 
stwowych i komunalnych papierów 
w artośeiowych, jako zabezpieczenia 
em isji banknotów. Tego rodzaju pró
by mogą s tan o w e  początek in-

•mcp.

Uznanie Sowietów
przez Stany Zjednoczone.
W ASZYNGTON, 8. 10. PA T. 

Spraw a uznania Sowietów znajdu 
)( się obecnie w rękach Roosevelta, 
którego doradcy zw racają uwagę 
na niedawne rokow ania francusko - 
•sowieckie, mogące dać form ułę po
średnią uregulow ania roszczeń wic 
rzycieli w  stosunku do Sowietów. 

 -oUo------
Bieg kolarski

o mistrzostwo Zagłębia 
Dąbrowskiego.

W czoiaj odbył się wyścig ko lar
ski o m istrzostwo szosowe Zagłęb a 
Dąbrowskiego zorganizowany prz:< 
S.T.S., na  trasie  Łagisza — P sa ry  • 
Sączów — Siewierz — dystans 60 ki 
Inn etrów.

Pierw sze miejsce zajął T rzan  
iow sk i (C K . S.), drugie Ryś 
(C K .S.), trzecie K ukieła  (S.T.S.) 

 oO o------

Klecze ligowe
Wielkie Hajduki: R uch — W i

sła 2:1 (1:0).
Lwów: Czarni — Warszawian 

ka 0:0.
Kraków: Cracovia — P o g rd

3:1 (2:1).
Łódź: Ł. K. S. — L egja  1:0 (1:0)

Katastrofa samochodowa
przed pałacem króiewskiem  

w Londynie
' LONDYN, b. 10. PA T. Pode/as 
słynnej zmiany w artv  w pałacu Buc 
kjngham, w kiórym  mieszka król 
iWielkiej B ry tan ji zaszedł fata lny  
Wypadek samochodowy P rzejeżdża
jący z wielką szybkością samochód 
nie zdążył w porę skręcić w bok i na 
ni ,'ąc gw ałtow nie ześlizgnął się 
w padając w tłum , obserw ujący zna,-, 
no w arty

Pow stał wielki popłoch i krzyk. 
M uzyka p rzestała  grać. W ypadek 
pociągnął za robą ofiary , przyczem 
2 isoby został zabite, a 7 rannych 
K ro, Jerzy , p rzypa tru jąc  się z okna 
pałacu zmienić w arty , widząc k a ta 
stro fę  w ysłał swego ad ju tan ta , aby 
dowiedział się dokładnie o szczegó
ły wypadku.

 (o )-----

Nowy zarząd
stowarzyszenia właścicieli 

nieruchomości w  Sosnowcu.
Odbyło się wczoraj w Sosnowcu 

i Widne zebranie stow arzyszenia w hi 
ścmieli nieruchomości, pod przew l 
nietwem  p .  Mousiora.

P o spraw ozdaniach zarządu ka 
eowym i kom isji rew izyjnej dokona 
no uzupełniającego wyboru wład-: 
stow arzyszenia W ybrani zostali do 
zarządu pp.: Wrzosek. B. Kos, Gar 
liński, W isnicki, Woźniakowski i o, 
f ą d r o w i  i na  zastępców pp.: J  
Gaik, Rozenfetd j Zientara. Do kn- 
m .sji rew izyjnej w ybrano pp.: Al- 
Wdlnera, P. Kucharskiego i Sza
lińskiego zastępca — prof. Z a
wadzki.

Wstrząsająca tragedia uwiedzionej dziewczyny
K A L ISZ , 10. Niezwykle t r a 

giczne koleje losu przechodziła 23- 
etnia Pełagja Muchówna, . .-n. w 

Grikowit- gm. Blaszki.
Swojego czasu dziewczyna po /i a 

hi nieuczciwego mężczyznę, który 
obiecywał jej ożenek, dziewczyna

zaślepiona miłością bezgraniczn e 
w ierzyła ukochanemu. Ten jedna z 
ido zasługiwał na zaufanie i wiat-1, 
gdyż uwiódł ją  a następnie porzucił 

Zrozpaczona dziewczyna, nie zda 
ją< sobie sp raw y z tego, że jest w 
ciąży, uzyskała pracę w m ajątki.

Ha Morawach boją się
napadu n iem ieck iego

K A R W IN A , 8. 10. W skutek 
szerzenia różnych niepokojący cli
wieści z hitlerow ego państw a o two 
r /  miu łegjonów przechv Czechosło 
w acii w Raciborzu i innych podob
nych, bardzo łatw o wybucha z an ie 
pokojenie i zdenerwowanie, nieraz 
pan ika nad granicą niem iecką bib 
v je j pobliżu.

W  ciągu zeszego tygodnia  po-a- 
w iały się często nad O straw ą, Za 
gl-hieni i Cieszyńskim Cieszynem

am Uj.iiany, k tóre baruzo wysoko szv 
liowały dzięki ładnej pogodzie, wsku 
tek  czego nie było można odcyłrn- 
t. eć znaków a skrzedłach. K toś 
rzucił pogłoskę że to są latawce 
niemieckie, k tóre śledzą teren. W y
wołało to wielkie zaniepokojenie i 
panikę, a władze m usiały w yjaśniać 
w cazetach, że aeroplany są wojsko 
we i pochodzą z Ołomuńca na Mora. 
wach.

Walasiewiczówna ustanowiła wczoraj w Katowicach 
dwa nowe rekordy światowe.

W czoraj, w ram ach meczu lek 
koatletycznego „Pogoń44 — R ep re 
zentacja Sokoła śląskiego, na !>'• 
i»ku ,Pogoń14 w K atow icach — sta r 
towała W alasiewiczówna, w ykazu
ją c  znów świetni} formę.

W ala siew • -zówna zaatako wal a 
rei. ord na metrów i uzyskała
r/ag  3.92.5, ustanaw iając tym wy 
i-ueni nowy rekm'd światowy. W 
łregu na 80 metrów dzielna sprin 
trrka ustanowiła również rekoi l

św iatow y, uzyskując ezas — 9,8.
Pad łby  zapewne i trzeci rekord 

w biegu na 50 m etrów, gdyby nic 
cztery fa ls ta rty  towarzyszek znak >- 

m ilej biegaczki- Mimo to W alasie- 
wiozówna w yrów nała rekord świa'A 
wy w tym biegu, w czasie 6.4.

W alasiewiczówna w ynikam i t y 
mi potw ierdziła jeszcze raz swoją o- 
uuję najlepszej biegaczki ś w ia H  

D zielna S tasia  znajduje się obecr.U 
w św ietnej fo rin ta

Grabów, gm. Staw , pow. kaliskiego
Żona rządcy m ajątku . H enryka 

Pm jarcw ska zauważyła stan  Mn- 
rliówny, nie zainteresow ała się jed 
nak zupełnie jej losem. Do ostatnie- 
g< dnia robotnica pracow ała w ma
jątku.

K rytycznej nocy, gdy zbliżyło 
«’ę rozwiązanie, Muchówna spala 
razem ze swą koleżanką K upajezy- 
kówną. Odczuwają ona szalone bóle 
i rano około godz. 4-ej zbudziła swą 
towarzyszkę, prosząc aby ją zastąpi 
l i przy dojeniu krów.

K upajczyków na widząc zmieni: - 
ną  tw arz swej koleżanki, po radz ił  i 
je j aby wogóle n ie  w s taw ;i la  z łó n
k;i.

W  czasie nieobecności swej to" a 
■•'■'yszki, Muchówna zwlokła się i 
łóżka i poszła do ustępu. T am nie
szczęśliwa m atka porodziła dziecię.

Dziecko urodziło się żyw7e i ras  
zai łakalo . N iestety dziewczyna me 
m iała najm niejszego pojęcia jak  na 
leży w takich w ypadkach p o s tę k i
wać, nie uczyniła też koniecznego 
zabiegu i niemowlę, praw dopodob
nie wskutek przekrw ienia zmarło.

Nieszczęśliwa kobieta, zalana 
krw ią, weszła z ustępu i w obawie 
hv ludzie nie dowiedzieli się o tym 
wypadku, zakopała swe dziecko w 
życie.

Gdy Kupn.iczykówna wróciła z 
udoju, nieszczęsna m atka  leżała już 
w7 łóżku.

Tegoż samego dnia tajem niczy 
połóg został wyświetlony. a trup  
dziecka znaleziono w życie.

M uchówna zawezwana do Hcn- y 
ki Padarewskiej przyznała się do 
wszystkiego.



Srt.

Po rozmowach genewskich, k r o n i k a
OsUtaie posunięcia polityki o .1 

skiąj na arenie międzynarodowej o 
ta r  roMuowy, .jakie łącznie z tem 
prrcprowadzil' w Genewie minister 
B<vk z czołowymi politykami 
państw, i eprezentowanych na Zgro 
madzeniu Lig. Narodów, wywoła
ły  duże zainteresowanie prasy za- 
grai icznej Część tej prasj mówi 
I i y  to.; aposolmości, że minister 
Beck zrobił w Genewie „tour d‘ho- 
:,zon” ogólnej obecnej polityki, co 
świadczy najlepiej nietylko o czyti- 
nynt stosunku Polski do podstawo 
wy eh problemów polityki międzyr.tt 
rodowej, ale i e coraz większem zr< 
zumieniu, że bez udziału Polski pro 
(demów tych riie da się rozwiązał.

Na czoło tyeji problemów, jak 
.voino sądzić z głosów prasy wło
skiej i francuskiej, wysunęła się 
sprawa nadduunjska i zagadnienie
r*»z siowe.

Propozycje włoskie da płat.o 
Tiadunajskiego — według „C om o
ro della Sera” — były wzięte pod 
baczną rozwagę przez Polskę, któ
rej minister spraw zagranicznych 
Beck rozmawiał z posłem Aloisi. W  
r, -mowie tej poruszono również 
sprawę rozbrojenia. Ogólnie biorą.', 
jak  twierdzi dziennik włoski, m:a 
u ’.1 stwierdzić raczej zbieżność, niż 
rozbieżność poglądów. Przy tej spo
sobności „Cornere della Sera” pod- 
k ie 'la , że konferencja ministrÓA' 
wł.-skieg-. i polskiego nastąpiła po- 
i.kiesie, w którym „z pewnych powo 
dów mało mówiono z polakami” i że

Angija zdobywa naftę 
muzo jotansią

Budową olbrzymiego rurociągu, 
którym będzie dostarczona ropa n*u 
l,.wa z Kossulu do H ajfy, postępu 
je raźno naprzód, mimo ogromu pra 
cy. Już samo ułożenie w pustyni 
syryjskiej na przestrzeni 
U "0 kilometrów, ru r długich na 1" 
metrów o średnicy 25 cm, wymaga
ło nielada trudu Niemniej pracy po 
etronęło montowanie poszczególnych 
eięści rurociągu, wzorowanego r.a 
amerykańskich „pipelines”.

Kosztowną też instalacją będzie 
Ludowa potężnych pomp o ciśnieniu 
ib "1 atmosfer. A jednak koszta budo 
wy, wynoszące 200 miljonów zło
tych. maja być pokryte już av król- 
ł  m stosunkowo czasie po urueho 
mieniu rurociągu.

Z takim też obliczeniem i ' łanem 
przystąpiło dr budowy towarzystw > 
,J ra k  - Petroleum” po długich per- 
1 laktacjach z rządem angielsk.m. 
Wiele przemawiało początkowo za 
przedwojennym niemieckim planem 
budowy linji kolejowej, lecz zarzuco 
io go, gdyż posiadał on dużo stron 
ujemnych jak magazynowanie, na 
i* idy Bed ui nów, wichury pi as zezy 
ste, mogące zupełnie zasypać tor 
kolejowy, wysokie koszta budowy i 
i rozymnnia w sprawności linji ko
łem woj.

Tymczasem przeprowadzenie ru- 
:\-:'_s,gu pochłonie dziesięć razy 
mniejszą sumę, niż budowa lirji 
koie.owej, a ropa naftowa może 
nieprzerwanie dniem i noca „wy 
tryskiwać* w U ajfie po przebyciu 
1500 km. Angija uniezależni się od 
nafty  amerykańskiej i sowieckiej.

ŁEBS

1

tno*e ona pravsłużyć się sprawie 
rozszerzenia wzajemnych stosun
A Ów.

Prasa francuska ze swej strony 
pisząc o tem tour d*horizon“, uwy- 
•’•i' la znaczenie spotkania w Gene, 
wie pomiędzy ministrami Beckiem 
i A lo isu r, i stwierdza, że rozmowę 
tę. która nastąpiła po polemice pra 
sy włoskiej i polskiej w sprawie 
paktu czterech, należy in terpreto
wać jako wyraz obustronnej dobrej

woli w celu zacieśnienia wzajem 
nych stosunków pzyjażni między o 
Im krajami.

Jeżeli specjalną uwagę zwraca 
ivy na konferencję ministrów Bec
ka i Aloisiego i na echa tej konfe 
rencji, to czynimy to dlatego. że 
przebieg je j i spodziewane wynik: 
są jeszcze jednym dowodem stałego 
dążenia polityki polskiej do przy- 
ji znego współżycia ze wszystkienó 
narodami w imię dobra ogólnego.

Tania jesień
RESTAURACJA I KAWIARNIA ..WARSZAWIANKA”

w Sosnowcu, ul. 3 maja 15— telef. 2-61, 11-43.
Najtańszy, pierwszorzędny lokal

------------- w Z a g łę b iu ---------------
Nowouruehomiony dział k a w ia in ia n  poleca świeże i doskonale oiastka. 
D zia ł r esta u ra cy jn y : obfity wybór tanich zakąsek i dań z maszyny.—T a- 

. nie gospodarskie obiady.
Codziennie dancing od go'Iz. 20-ej,w niedzielą i święta Five - Ocklock.

Szturmówki to właściwie silna 
„regularna armia”

W paryskim „Petit Jo u ria - 
łu“ pi*. Magne omawia zdolność 
bojową niemieckich odziałów sztur
mowych.

Formacje te liczyły w dniu 1 sty 
cznia br. 450.000 żołnierzy i 30.000 
oficerów.

Odbywały one w ciągu całego ro 
ku ćwiczenia wojskowe tak same, 
jak arm ja  regularna. Oddziały te u- 
ważane są za kadry regularnej 
srmji.

tra k ta t wersalski — pisze dalej 
1 łk. Magne — zabrai-.;-, Niemcom 

••Genia środków mobiliza
cyjnych.

Niemcy jednak nie potrzebuj* o , 
Lawiać się tej klauzuli gdyż mobili
zacja ject już u nich zrealizowana 
Brfeszło 20.000 szturmowców zebra 
łr się w Norymberdze, a 180.000 w

Tempelhei Pociągi i samochody cb, 
żarowe niemieckie mogą przetran
sportować te 200.000 szturmowców 
w ciągu 10 godzin nad granicą fran 
euską, podobnie, jak z Tempelhof 
mogłyby w ciągu równie krótkie
go czasu przenieść swe oddziały na 
granicę polską

O le chodzi o broń to jej również 
n:e braknie. W  jednym tylko garni
zonie na granicy wschodniej zna,j- 
d* Je się 50.000 karabinów i 4 i p 1 
Iys. ciężkich karabinów maszyno
wych.

W tych warunkach — kończy 
płk. Magne — Rzesza hitlerowska 
noże Bobie łatwo pozwolić na pr.vi- 
:nianę Reichswehry na milicję. Wht 
ściwą arrnję niemiecką tworzą !• • 
wiem oddzia.lv szturmowe.

W sprawie umowy polsko-niemieckiej
o ubezp tczeniach społecznych.

W Berlinia ukończone zostały 
rokowania w sprawie wykonania 
polsko - niemieckiej umowy o ubez- 
pie -zeniach społecznych z dnia l1 
czerwca 1931 r. Z ramienia rządu pc-I 
sł i ego w rokowaniach brali udział 
u ;h ł  Skokowski, jako przewodniczą 
cv delegacji oraz dr. St. FisGilo- 
w»tz z min. op. społ.; delegacji nie- 
mie kiej przewodniczył dyr. do 
part. dr. ZscłPmmer. Konferencję 
zagaił sekretarz stanu w minister- 
ju n pracy Rzeszy p. Krohn.

Omówiono szereg spraw, wy i’.- 
k;,'.ncych z powyższej umowy, a do
tyczących wszystkich działów uhez-

p-eczoń sl mlecznych. Powołani ko
misję do spraw ubezpieczeń górni
czych i ubezpieczeń chorobowych 
V'V wszystkich poruszonych zagad 
nteniach uzgodniono poglądy obu 
stron; m. in. ustalono sposób wypła 
1 y  rent polskich w Niemczech i prze 
ciwnie. Podpisano również układ 
iiii"'1--- winisterium opieki społecz
ne i R. P  a ministerjum pracy i opie 
Ki -■’ ’’mocznej Rzeszy w sprawie 
zmian i uzupełnień dotychezasow.-j 
u .iowy w kierunku powiększenia ko
rzyści dla oeób uprawnionych do k i 

ania z jej postanęwień.

Inwestycje turystyczne
z funduszu pracy.

Pod przewodnictwem dyrektora 
funduszu pracy, posła Madeyskiegc, 
odbyła się konferencja z udziałem 
przedstawicieli wydziału turystyk ' 
minister.|iim komunikacji, w sprawie, 
wyzyskania funduszów przeznaczo
nych na walkę z bezrobociem dla 
planów inwestycyj turystycznych w 
Polsce.

Dyr. M adejski zadeklarował g<: 
h«y.;ośc uwzględnienia w możliwie 
najszerszej mierze inwestycyj o zna 
izeniu turystv.'znem. aprobując w 
zasa <zie przedstawione mu przez 
wydział tu iystyki wnioski Ustało 
no procedurę przyznawania poży 
czek z R  P. na inwestycje lurystvi z 
no; zainteresowane czynniki zgła 
szać bod a te wnioski do wydziału lu 
rvstyki, którv po zaopinjowaniu 
skiernie wnioski do właściwych wo 
iou ództw.

W terminie do 1 grudnia rb. po 
szczególne województwo zgłoszą 
swe. opinjo i projekty do funduszu 
pracy, który na podstawie otrzymn 
nych w ten sposób materjałów usta 
li olan generalny inwestycyj o zna 
czemu turystyeznem. Przy udziela
niu pożyczek na inwestycje turysty 
czne przestrzegana będzie zasada 
przeznaczenia tych kwot wyłącznie 
na robociznę; teren pod budowę o 
raz m aterjaly budowlane zaintere
sowani wykupić mają z własnych 
funduszów, bądź też z f t,r''hlc;2 (}\̂ • 
ynintoro -towanych samorządów.

Ogłaszaicie się 
w „Ex presie Zagłębia“.

P a fd iie r n ik

Poniedz.

KALENDARZYK
Dzid: Dyonizego 
Jutro: Franciszka Soig. 
Wschód słońca: 5.5®
Zachód słońca: 17.8

R A D J IO
WARSZAWA.

Poniedziałek, 3 października.
7.00. Sygnał czasu. 7.05. Gimnastyka.

7.20. Muzyka poranna. 7.35. Dz. poram 
ny. 7.40. Płyty. 7.52. Chwilka gospod- 
stwa domowego. 11.30. Codz. Przegl. 
P rasy Polsk. 11.40. Wiad. o eksporcie 
polskim. 11.50. Wiad. bież. 11.58. Syg
nał czasu. 12.05. Płyty. 12.30. Dz. połud 
niowy. 12.35. P łyty. 15.30. Kom. gospod-
15.40. Przegl. kom. 15.45. Chwilka lotu.
15.55. Koncert mar.dolinistów. 16.40. 
Francuski. 16.55. Muzyka lekka. 17.50 
Skrzynnka poczt. 18.00. Zagad. gospod. 
p. t. Ewolucja budżetu państwowego.
18.20. Sonaty w wyk. Z. Raboewiczowoj 
fort. 19.05. Rozmaitości. 19.25. Pogad. 
muz. 19.40. Program na dz. nast 19.45. 
Dz. wiecz. 20.00. Manewry jesienne i*pd 
retka w 3 aktach. 22.00. Kom. sport, 
21.10. Muzyka tan. 23.00. Kom. meteor, 
i kom. polic. 23.05. Muzyka tan

WARSZAWA.
Wtorek, 10 października.

7.00. Sygnał czasu. 7.05. (Am u-utyka,
7.20. Płyty. 7.30. Dz. poranny. 735. Pły  
ty. 7.52. Chwilka gorood. ,-omowego.
7.55. Program  na dz. b ż. 1158 Sygnał 
czasu. 12.05. Płyty. 12.30. Dz. połudo. 
12.35. Muzyka lekka. 15.30. Kom. goypo 
darczy, 15.40. Koncert kameralny. 16.25 
Skrzynka PKO. 16.40. Skrzynka poczt
16.55. Cykl arcydzieł muz. 17.50. Kom. 
roln. 18.00. Odczyt Malarstwo krajobra 
zowe jako objaw budzącego sic natura 
lizmu. 18.20. Recital fortp. 19.05. Roz
maitości. 19.25. Feljeton aktualny. 19.40 
Program na dz. nast. 19.45. Dz. wiecz.
20.00. Koncert. 21.00. Dysputa w pusz
czy. 22.00. Kom. sport. 22.10. Muzyka 
tan. 23.00. Kom. meteor, i kom. polio. 
23.05. Muzyka tan.

KATOWICE.
Poniedziałek, 9 października.

7.00. Aud. poranna. 11.50. Program  na 
dz. bież. 11.30. Codz. Przegl. P rasy  Pol 
sikiej. 11.40. Płyty. 11.45. Kom. Min. 
Op. Społ. 11.58 Sygnał esasu . 12.05. Pły 
ty. 12.39. Dz. polud. 12.35. Płyty. 15.30 
Kom. gospod 15.40 Giełda zl ożowa. 
15.50. Kom. strzeleckie. 15.55. Tr. z War; 
szawy. 17.50. Płyty. 18.00. Tr. z Warsz,
19.00. Czy możemy widzieć ltom yt 
19.15. Rozmaitości. 19.25. Pogad __ inuz.
19.40. Program  na dz. nast. 15.45. t r .  
z Warszawy.

- — :0 :-------

Z Kielc.
(k) Posiedzenie rady miejskiej Wuj

wtorek, dn. 10 bm. o godz. 20-< i «.dbe-< 
dzio się posiedzenie rady miej 'kie j t  
następującym porządkiem dz-. t nym;

Odczytanie protokułów 2-ch ostat
nich posiedzień rady, komunikaty prze 
wodniezącego rady, wnioski mag stra- 
tu:

a) Sprawa poboru w 1934 r. iodat- 
ków komunalnych do opłat , iństwo i 
wych od wyrobu i przerobu spirytusu 
od wyrobu drożdży, oraz sprzedaży spt 
rytusu i napojów alkoholowych,

b) sprawa opodatkowania na 7931 r. 
handlu i przemysłu na rzecz m Kielc,

c) sprawa ustalenia wysokości do, 
datku komunalnego do podatku państw 
od nieruchomości na 1934 r.

d) sprawa obniżania podatku od bi, 
lardów w cukierni K. Smoleńskiego,

Wniosek komisji fiu.~budid.owej W 
sprawie obniżenia czynszu dzierżawne* 
go za budynek restauracyjny w parku 
miejskim.

(k) Hem pel rad u kuje. Wskutek, roz
wiązanie kartelu cemeutowegj cemen
townia i zakłady wapiennicze Rempla 
w Chęcinach z dn’. 1-go paździ- > nika 
wypowiedzały pracę zatrudnionym tanu 
robotnikom w liczbie 409.

Mimo upływu prekluzyjneg.j term i
nu wypowiedzenia cementowauia ifrzy 
mana jest w dalszym ciągu w ,-uchui 
tak, że istnieje możliwość dalszego za« 
trudnienia robotników.

(k) Wojewódzki komitet rzeudcVnl- 
czy pożyczki narodowej przy izlic rze
mieślniczej w Kielcach składa niniej- 
s»vn dyrekcjom i wychowankom gim
nazjów im. Żeromskiego i m Śniadec
kich w Kielcach wyrazy szczerej po
dzięki za bezinteresowną i wydatną pś 
moc młodzieży tych szkół w prncaclj 
nad propagandą pożyczki narodowef 
wśród rzemiosła.



(k) Śmierć 5-ietniego chłopca w  plo 
nącjrm domu. We wsi Podlesie Mika- 
lowskie w pow. opatowskim, dzieci pa
sące w pobliżu domów bydło rozpaliły 
ognisko, od którego powstał pożar w 
zagrodzie Józefa Michalskiego.

W  oguiu znalazł śm ierć 5-lehn syn 
M ichalskiego — Józef, którego rodzice 
wychodząc z domu w pole zam knęli n a  
klucz.

(k) Znów dziecko utonęło w saclzaw
oe. We wsi Przepaść, pow. opatowskie
go, u tonął w sadzawce 3-letni Tadeusz 
S tan  pozostawiony w domu bez op iek i

 o  (Jo-------

Z  Z a g łę b ia .
ZEBRANIE RODZICIELSKIE W
SZKOLE POWSZECHNEJ NR. 82 

W SOSNOWCU.
W szkole powsz. nr. 22 w Sosnowcu 

na ślroduli odbyło się zebranie rodzi- 
oów dziatwy, uczęszczającej do te j 
szkoły. Ze spraw ozdania kier. szkoły 
p. Olearczyka z działalności za ubiegły 
rok szkolny widać, iż pomoc i iednej 
dziatw ie w szkole była wydatna.

N a 400 uczącej sie dziatwy dożywia 
no bezpłatnie 190 dzieci. Ogółem w cą- 
gu roku wydano 27.980 śn iadań  bezpła 
tnych. Pozatem  ubrano 18 dzieci przy- 
B-Cpującycu uo pierwszej kom unji św- 
obdarowano wszystkich dzieci poda- 
runkam i gwiazdkowemi, w ysłano 24 
dzieci — członków 8 ej szkolnej Jruży  
ny harcerskiej na obozy w Pisuinach, 
k ilkadziesiąt dzieci wyjechało na kolo 
n je  m agistrackie i związku pracy oby
w atelskiej kobiet, zaopatryw ano n a j
biedniejsze dzieci m a te rja ły  piś
m ienne.

Pomoc w dożywianiu poza m ag istra  
tern szkoła o trzym yw ała od firm i 
„Schón", Babcock - Zieleniewski, Mo- 
drzejow skie Zakłady górniczo-hutnicza 
związku pracy  obyw atelskiej kobiet, 
patronatów  klasowych, o rgan izu ją
cych im prezy dochodowe. Insty tucjom  
tym  kierownictwo szkoły i opieka szkol 
na tą  drogą sk łada staropolskie „Bóg 
zapłać".

P rzy  prow adzeniu świetlicy szkol
ne j podkreślono z uznaniem ofiarną 
pomoc uczeuio IV  kursu  mijesrowego
państwowego sem inarium  nauczyciel
skiego żeńskiego, k tóre współpracowa
ły  z nauczy cieelstwom.

D alszy ciąg zebrania wypełniło o- 
inów ienie form  w spółpracy do rm  ze 
szkolą, p ropaganda pożyczki narodowej 
ii zawiązanie koła tow arzystw a popie
ra n ia  budowy publicznych szkół pow
szechnych.

 000-----
NA ODNOWIENIE KOŚCIOŁA 

W NIEB N. M P. W SOSNOWCU
złożyli o fiary  osobiście u ks. kanonika 
P r • inż. id a r  ja  Łukowska zł. 300, Kazi 
m erz Zieliński zł. 100, G arliński zł. 50~ 
V '.ent Raykowski zł. 30, M arja  Ceg.al* 
ska zł. 5. M. Zagórska zł. 5, Zofja Hein 
» ' -żelowa zł. 5. Opodatkowali się mte- 
siecznie re jen t Szezepszowski za sier- 
p u ó  i wrzesień zł. 20, prezesowa Q ru 
seeka za sierpień  i wrzesień /A. /O, M ali 
nowska za wrzesień zł. 10. Zol rano po 
(h m ach przy  ulicy P iłsudskiego zł. 149 
W' gr. przy ulicy P iłsudskiego zł. 6' 
p rzy  ul. P iłsudskiego zł. 64 50 gr., przy 
niicy Nowej i P iłsudskiego zł. 196.85 gr, 
Dalsze o fiary  /.ostaną ogłoszone w an , 
?!<pną niedzielą.

— 0O0-----------

— Zarząd komitetu odnowienia koś
cioła Wnleb. N.M.P. w Sosnowcu poda
je  do wiadomości, że od poniedziałku, 
dn. 9 bm. codziennie w godzinach po
południow ych będzie chodził po do
m ach ksiądz i zbierał dobrowolne dat
ki na  rem ont kościoła. W poniedziałek 
dn. 9 bm. na ulicach Kordonowej, To
polowej, P łockiej; we wtorek, dn 10 
bm. na ulicy P iłsudskiego (ciąg dal
szy); we środę, dn. 11 bm. przed połud 
uiem na ulicach P iłsudskiego (ciąg 
dalszy), w piątek, dn. 13 bm. popoł. na 
ulicach S ta re j, P roste j i K ilińskiego.

D alsza kolejność ulic  zostanie poda 
na do wiadomości w następną niedzie 
!e.

I  O złożeniu jakiejkolw iel kwoty p  
B na książeczką oszczędnościową I  
i  ^ ^ 9 , M lJN A L\ E J  K A «!E  9

OSZC Z Ę D N O ŚC I w Z aw ierciu
■  poza je j wkładcą, dowiedzieć sie 9
■  nikt nie może, gdyż o jest ta. I

jem nicą zawodową !\. K O. 9?
■_ i służbową je j urzędników,

Otwarcie wyższych kursów 
nauczycielskich w Sosnowcu.

W  ub. sobotę w gmachu państwo 
we,‘jo seminarjum nauczycielskiego 
Dięskieg'/ w St-snowcu odbyło się u 
roczyste otwarcie wyższych kursów 
uauczycielskit b, urządzonych stara 
niem związku nauczycielstwa pol
skiego. Na kurs przybyło 40 slueba 
c/y.

W imieniu kuratora okręgu szkol 
uego krakowskiego, p. Gródeckiego, 
przemówił insp. Luehowiec i złożył 
w jego imienni i sweiem życzenia, 
by nauczycielstwo wytrwało w 
s wem przedsięwzięciu dalszego
kształcenia się. Prezes zarządu po
wiatowego związku naucz, polsk. 
p. Olejarczyk otwierając kurs powi 
fal przedstawicieli władz państwo
wych i samorządowych w osobach:' 
starosty Boxy, inż, Czaplickiego, 
przedstawiciela sejmiku będzińskie
go, inspektorów Luehowca, Fryszta 
ka, dr. Sikorskiego, Błasińskiego. 
przedstawiciel? zarządu miasta Śo 
enowcia, p. Nawrockiego, prezesa 
komisji międzyszkolnej dyr. Ledwo 
ss oraz przedstawicieli miasta Będzi 
na. Dąbrowy, Czeladzi i innych Sta

rueta Boxa, jako przedstawciel rzą. 
d 'i ,  wyrazi! gratulację związkowi 
nauczycie*k' polskiego za inicja- 
t> vrę ' , ■ :;i kursów nauczyciel
skich; ,.i . Czaplicki w imieniu sej- 
o i ku podkreślił, że nauczycielstwa 
i sejmik po jednej idą drodze: my 
budujemy szkoły, a wy dajecie swą 
duszę; w imieniu miast Sosnowca 
złożył życzenia p. Nawrocki, wresz
cie dyr. Mazur, jako gospodarz gma 
ch i, powitał wszystkich obecnych i 
życzył kursistom wytrwałości.

Wykłady odbywać się będą w so 
boty i niedziele. Zamiejscowe nau 
czycielstwo korzystać będzie z no
clegów na miejscu. Kursy związko 
we w Sosnowcu opierając się na kon 
fakcie naukowym z WKN w Krako 
w e i w tym kierunku dyrektor 
WKN w Krakowie dr. Strzelecki, 
cevdeczny przyjaciel nauczyciel
stwa, przyrzekł służyć swą Btałą ra
da. Wykładają na sosnowieckim 
WKN: dr. Starzyk, prof. Niweliń 
ski, kier. Rajezykowski i prof. So 
chatki.

Dzięki sprzyjającej pogodzie dla 
mchu budowlanego, w zakładach 
wapienniczych w dalszym ciągu u 
tr^ymuje się korzystna konjuktura 
die wapna, wskutek czego stan zatru 
dnienia w tych zakładach, :aimo 
kończącego się sezonu nie uległ 
zmniejszeniu. Przyczynia się do te
go również wyczerpanie zapasów wa 
pna na składach i magazynowanie 
wańna na okres zimowy.

>W przemyśle drzewnym korzyst 
nn konjuktura cen utrzymuje wr dal

szym ciągu stan zatrudnienia 
zmian, mimo wyczerpujących 
okrąglaków.

Tartaki prywatne przerabiają 
przeważnie drzewo z porębów włc 
gdańskich. Dwa tartaki państwowe 
w Kielcach i Zagnańsku przystąpi 
ły do remontu maszyn, zmniejszając 
wskutek tego stan zatrudnienia zaję 
łych u nich robotników.

b aca w tvch tartakach ma bvd 
podjęta na nowo w połowie listopa-
.1 ! .i  " V .

Sprawa pożyczek budowlanych
w Zawierciu.

W tych dniach otrzymał magi 
strat zawiercki informacje z banka 
gospodarstwa krajowego o udziela 
niu pożyczek w roku rzyszłym na hu 
downictwo mieszkaniowe.

Pożyczki będą zasadniczo udziela 
l.<‘ pod zabezpieczenie hipoteczne na 
okres do lat 15 — 20, a tylko w wy 
jątkowych wypadkach przyjmować 
będzie B. G. K. zabezpieczenie w 
frrwie skryptów dłuższych z poręką 
dv uch osób majątkowo odpowie 
dzialnych na okres nieprzekraczają. 
cy lat pięciu. Zamierzający w roku 
przyszłym korzystać z kredytów 
budowlanych winni w inteiesie wla 
suym w okresie jesiennym i zimo
wym przystąpić do wywołania

swych hipotek nieruchomości do 
pierwiastkowej regulacji, względnie 
C )  takiego uporządkowania hipu- 
t- k, aby tytuł własności bez żad
nych zastrzeżeń uregulowany był 
na właściciela oraz, aby pożyczko 
biorca m;ał możność zabezpieczenia 
pożyczki na p; er wszem miejscu hi- 
jiotecznem.

Przystępowanie bowiem do po-
 n’-owania stanu hipotecznego
swych nieruchomości dopiero po 
uzj łkaniu wniosku komitetu rozbu 
dowy. względnie promesy w banku 
odsuwa przeważnie na kilka mio 
sięcy możność podjęcia kredytu i 1>. 
często kończy się zmarnowaniem 
sezonu budowlanego.

P O R T
I WYCHOWANIE FIZYCZNE

, UNJA" BRYNICA" 2:3 (2 :l|

N a boisku m iejskiem  w Czeladzi so 
sm-wieck.. ,,TJn,a“ rozegrała w ezorr; 
mecz z czeladzką „Brynicą", z cyklu je 
siennych rozgrywek o m istrzostw o kin 
ćy A. ,,U nja poniosła niespodziewaną 
porażkę, gdyż końcowy wynik g ry  przy 
i.-'ósł zwycięstwo gospodarzom w s t » 
sanku  3:2.

G ra była od samego początku do k  A  
ca żywa i obfitow ała w szereg cieka
wych momentów podbramkowych. Za 
równo „ITnja“ ja k  i .,Brynica‘; wyka za 
ły  dużo energ ji i ofiarności.

Gra na równym  Poziomie. Porażkę 
,C r j i“ nałoży fIvtmaczyć brakiem  naj 

lepszych je j graczy: Sobieharda i K o 
pały:

B ram ki strzelili d la  „lTnp“ Gwóźdź 
*2 a dla „B ryn icr1, K ohn 2 i Mydłowiecki

1. Zawody prow adził sędzia W łosiu ,k i.
P rzed mecz rezerw 2:0 d la  „U nji“ 

OKS. (Czeladź) -  „ZA G ŁĘBIE" (Dą 
browa) ld) (1:8).

Na boisku w Dąbrow ie rozegrane so 
s ta ły  zawody miedzy CKS. (Czeladź) a 
„Zagłębiem Dąbrowa, W ynik gry prze 
id ós! zwycięstwo dla CKS w stosunk i 
1 0. Obie drużyny w ystąp iły  w dobrych 
skfedach, g ra  była ciekawa. B ram kę 
zwycięską dla CKS. uzyskał Tuszyń 
ski.

Przedmecz rtzerw  4:4.
SOLVAY — HAKO A CH  8:1 (8:1)
W  Grodźcu H akoach odniósł niespo 

dziewane zwycięstwo nad tw ardą  druży 
ną Solvavu z Grodźca. w ygryw ając 1:0 

RUCH -  ZA G ŁEBIA N K A  2:1.
N a boisku K. S. Policy jny  w Sosnow 

ou Ruch pokonał Zagłębi ankę będziń
ska w stosunku 2:1.

DRUKARNIA
EXPRES ZAGŁĘBIA

SOSNOWIEC 
ul. Ttatralm Nr. 1f, TW«f. 4-94

W Y K ON Y W A: 
Czasopisma, broszury, afisza 
ulotki, nakładowe roboty na 
maszynach rotacylnych, oraz 
wszelkie roboty w zakres dru

karstwa wcbodzijce.

£BNY_JCONKURBN£Y£^
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Sytuacja w przemyśle drzewnym i waoienniczym
na terenie woj. kieleckiego

Dzięki sprzyjającej pogodzie dla szym ciągu stan zatrudnienia bez 
ruchu budowlanego, w zakładach zmian, mimo wyczerpujących się

— Lokalny komitet pożywki uarodo 
wej w Dąbrowie kom unikuje, że po u < 
kończeniu zestaw ień subskrypcyjnych 
przez poszczególne w arstw y, zawody i 
narodowości podaje do wiadomości pu 
blicznej, dotychczasowe więc dane doty 
c/ąco Dąbrowy, umieszczane w pras'o , 
ze względu na nieukońozone obliczenia 
— nie m ogą być uważane za m iaro 
dajne.

— Nowe koło tow. popierania budo
wy szkół w Sosnowcu. Zostało zcrganl 
zowane nowe koło tow. popierania bu 
dowy publicznych szkół powszechnych 
p rzy  szkole powsz. nr. 22 w Posąoweu, 
w dzielnicy Środula, Do zarządu kola 
weszli pp.: Siwek M arjan  (przewodni
czący), P rugrodow a Ja n in a  (zastępca 
przewodn.), Po lak  J a n  (sekretarz). Ma 
derowa M arja  (skarbnik). Ziętar-ski Jó  
zef (członek zarządu). Do kom isji rewi 
zyjuej w ybrano pp.: M. M arszałka,
Baóoerkową i M ołdawskiego

— Odnowienie m ag istra tu  t*eladz-
kiego. P race  przy remoncie gmachu 
m agistrackiego w Czeladzi są  ;'ui p ra  
wie na ukończeniu- Budynek od ulicy 
Bytom skiej został całkowicie otynkow a 
ny i odmalowany. Obecnie kończy się 
przybudówkę, k tóra  będzio chronić 
wejście przed deszczem.

Nad wejśobean umieszczony będzie 
herb m iasta  Czeladzi z 1792 roku oraz 
napis z lite r  m etalowych: „Zarząd m ia 
sta Czeladzi"

B udynek m agistrack i przez odnowie 
nie go zyskał wiele na wyglądzie.

— Instruktorski kurs przysposobię
nia wojskowego. W czoraj odl vło się
otw arcie w sem inarjum  męski< m w So 
snowcu instruk torsk iego  kursu  przys
posobienia wojskowego dla m atu rzy 
stów. Uczestników kursu 42. O tw arcia 
kursu dokonał prezes zarządu obwodo 
wego zw. strzeleckiego p. Szenk. ina
uguracy jnym  wykładem.

K urs trw a  cały tydzień i zakończy 
się fachowym egzaminem. W ykłady 
odbywać się będą wieczorami o l go
dziny 18 do 2L

— Samobójstwo w Modrzejowie. W 
M odrzejowie w mieszkaniu własnem 
pow iesił się na  pasku Franciszek R ap- 
ta ła . J a k  ustaliło dochodzenie przy czy 
na samobójczego kroku była ucieczka 
syna, k tó ry  przed ik lku  dniam i w y
szedł z domu i dotychczas nie pow ró
cił. R ap ta ła  tak  się tem przejął, że po 
stanow ił rozstać się z tym światem.

— Dwa pożary w Zagłębiu. Onegdaj 
w godzinach popołudniowych na tere
nie Zagłębia m iały  miejsce dwa poża
ry. W  Dąbrowie spłonął w arsz ta t s to 
larsk i Ja n a  Gawrona, s tra ty  wynoszą 
około 3.000 zł. Przyczyny pożaru  nie 
znane.

W Będzinie w ybuchł pożar w sk ła
dzie szm at Szlam y Szarfa, spaliło się 
kilka tysięcy klg. szmat. S tra ty  wyno 
szą około 4000 zł.

sK w w aw w isg
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—  łysien ie  u suw a  —  
E s e n c j a  CHINOWO - CHMIELOWA r 
„ M y d ł o  CHINOWO -CHMIELOWI", 

z Kogutkiem.
S p rz e d a ją  a p te k i, sk ła d y  a p teczn e



R'wja najlepszych lekkoatletów w Czeladzi
Mucha i S egn ów n a  faworytami święta wychowania

f izycznego
W ub. sobotę i niedzielę na boisku 

tow. „Saturn" odbyły się in teresu jące 
zawody lekkoatletyczne, podczas k tó
rych zm agali się najlepsi za w >driiey i 
zawodniczki Czeladzi.

W yróżni! się doskonały sportowiec 
W alerjan M ucha i młoda, rokująca do 
t'-<i przyszłość sportm anka p. Irena Se 
gnówna z S atu rna , k tóra startow ała  
poraź pierwszy, dem onstrując św i.tn ą  
formę.

Seguówna, w ystępując w barwach 
CKS. z Danielem wywalczyła dla swe 
go klubu drugie miejsce w ogólnej 
punktacji. W y g ra ła  ona. wszystkie 
sp rin ty  w biegu pań  i dom inowała w 
skokach.

M ucha z „Sokoła" w skoku o tyczce 
osiągnpJ rekordową wysokość - -  5 m tr 
40 cm.

W rzucie dyskiem w yróżnił się mło 
dy zawodnik SMP. w Czeladzi, P iek ar 
ski, k tóry  s ta l się niebezpiecznym 
konkurentem  dla Muchy.

Obserwując zawody stw ierdzić nalc 
ży pom yślny rozwój lekkoatletyki w 
Czeladzi, k tóra  jest najw ażniejszym  o- 
środkiem  tego sportu  w Zagłębiu.

W yniki w poszczególnych konkuren- 
, ciach przedstaw iają się następująco: 
,60 mtr. (panie) — Irena Segnówna 8.8 
,sek. (CKS), Muchówna (Sokół) 3 1 sek; 
JOO mtr. — I. Segnówna 14.1 sek, C. Mu 
chów na 15.1 sek; skok wdał — Segnów

na 4.24 mtr. Muchówna 4.02 mtr., Rzut 
kulą — Pawełezykowa (Sokół) 7 mtr., 
Zatoniówna (Sokół) 6.25 m tr, dysk. G, 
Flakówna (Sokół) 28.10 mtr. Podleżyń 
ska (Sokół) 20.35 mtr., skok wzwyż — 
Segnówna 1.20 mtr. Muchówna 1.20 
mtr.

Konkurencje panów: 60 mtr. finał 
Strojnowski (Sokó) 6.9 sek. Mucha 7.1 
sek*

Płotki 110 mtr. Mucha 18.5 sek. 800 
mtr. Legawiec (Sokół) 2 m. 13.4 se k , 
B. Karch (Z. S.) 2 m. 15.8 sek Piekar 
ski (SMP.), 1500 mtr. Szczepanik (So
kół) 4 m. 47.4 sek. Undorowicz (S) 4.50 
sek. T. Jaworek poza konkursem uzys 
kał 4 m. 34 sek. 380 mtr. R. Szczepanik 
10 m. 0.7 sek., Undorowicz 10.24,6 sek. 
Kuła. Mucha 10.48 mtr., Daniel (CKS.) 
9.88 mtr.; Dysk. Mucha 31.34 mtr., Pie
karski 3061 mtr.; Granat, Karch 45.95 
mtr. Mueha 47.30 mtr.; Oszczep. Mn cha 
44.65 mtr. Stefański (Sokół) 42.70 mtr. 
Skok wdał Mucha 6.15 mtr. Strojnow  
ski 5.89 mtr., K o ak (ZS) 5.49 mtr. 
4 X 100. „Sokół" 51.6 sek. drugie m iej
sce zajęło SMP. Sztafetę olim pijską 
w ygrał „Sokół" przed SMP.

Tyczka. Mucha 3.40 m tr. K łodziej 
2.90 m tr.

W ogólnej punk tacji ..Sokół* zwycię 
żył 93 pkt. przód CKS. 13 pkt., S trze l
cem 9 pkt i SMP. Czeladź. 5 pkt.

KINO

ZA6ł:Ę8IE
dawniai 

iino-Teatr .Udziałowy”

D ziś premjera czo ło w eg o  arrydzieła  produkcji europejskiej

Tysiąc i Druga Noc
Iwan Mozżuchln, Tama Fedor I Nataija Llsienko

Film , który w  erze d źw ięk ow ców  nie m iał rów nego sob ie  
W obec k osztów  zw iązanych  ze sprow adzeniem  filmu  

tego b ezpośredn io  z Paryża  
ceny m ejsc nieznacznie podwyższone

P oczątek  o godz. 4 pp.

Ksno-ieatr

W  przygotow aniu  premjera
„R O BIN SO N  CRUSO E" z D ou glasem  Fairbanksem .

DZIŚ!

CLARA BOW
w  film ie

D Z I K A  D Z I E W C Z Y N A 11
Chór KubańSKich KozakówNadprogram  

znakom ity
Dyrygent: A N A T O L  ALEKSANDROW Y  

P ieśn i i tańce kozackie, syberyjsk ie, rom anse cygań sk ie

SARMACJA — POLICYJNY 6:1.

W czorajszy mecz Policy jny  z Sarm a 
. cją zakończył się nieoczekiwanie przer 
w aniem  zawmdów w 35 m inucie gry.

Do sędziego M azura podszedł na bo 
jlsku  kap itan  S arm acji i oświadczył, że 
sędzia jest p ijany .

O brażony sędzia przerw ał zawody
i

i n a n i M  
Matłsi 1

Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniczn. przy- 
sypRi dla dzieci

„ P u d e r  D z i d z i ”
(z kogutkiem)

utrzymującej cia 
lo dziecka w zdro

wiu i czystości.

w 35 minucie. W ynik 1:0 dla Policyjne 
go. Incydent znajdzie niew ątpliw ie roz 
w iązanie na innej drodze.

DBAJCIE 0  SWOJE ZDROWIE!

S w ęd zen ie  ciała oraz w szelk iego  
rodzaju w yrzuty skórne usuw a

K R E M  LAIN-AGE
— a—gŁaa? i u in im i— aa—

z kogutkiem
jest to id ealn y  n ieszk od liw y  ko
sm etyk, usuw ający w ad y  naskór
ka tak u dorosłych, jak i u dzieci 

R, M Spr.W ew n. Nr. 3454.

ftAarynat*

„Szwajcarskie Gorzrkie 
Zioła" (z marką Ko. 
;u t)są  stosowane orzy 
chorobach żołądka, ki
szek. obstrukcji i ka_ 
mieni żółciowych.

„cunajcarskie Gorzkie Zioła" 
są naturalnym łagodnym środ
kiem przyczyszczającym, ułatwia
jącym funkcje organów trawienia 
1 działającym przeciwko otyłości.

konserwują tylko octy Spiessa 
Posiadamy stale na składzie ocet stolo 
wy, oraz ocet winny stołowy, sprze
daż wyłącznie w Składzie Aptecznym
M- JagieBowicza 3_go Maja 7. _
SPRZEDAM dwa aparaty elektryczne, 
odkurzacz i froterkę. Wiadomość 
Expres, Czeladź.

Zgubione dokiimentr 
po 4 grosze za 1 wyraz.

GREGORCZYK M arja  zgubiła wyciąg 
z ksiąg ludności w ydany przez gm m ę 
W ielka Kazim ierza.

ELJASZ Lederman unieważnia zgubie 
ną książeczkę wojskową wydaną przez
P. K. U. w Sosnowcu.__
MAJERCZYKOWI LEJBUSIOW I 
skradziono książeczkę wojskową, wy.
daną przez P. K. U. M o d lin .________
M AZUR FRANCISZEK zgubił kstążecz 
V( kasy chorych w ydaną w Będzini

R óżne

L E C Z N IC A  chorób w eneryczn ych  ^i 
skórnych. Sosnowiec, Sienkiewicza 17a 
Wizyta 5 zł.

CHRZEŚCIJAŃSKI Zakład Z egarun . 
strzowski precyzyjno mechaniczny 
Włodzimierz Niepoń, b. pracownik firm 
warszawskich i krakowskich. Sosno, 
wiec, ul. Czysta 7. Wykony wuje wszel- 
kiego rodzaju reperacje zegarków kie
szonkowych, Chronometrów, Repetie- 
rów, sztoperów, antyków, zegarków kon
trolnych, tachometrów, Nuureratorów 
różnego rodzaju, dorabianie części pre
cyzyjnych do wszelkiego rodzaju ma
szyn według rysunków lub wzorów. Ła
dowanie akumulatorów. Wykonanie so
lidne. Gwarancja trzechletnia.

R E K L A M A  J E S T  D Ź W I G N I Ą  
H A N D L U !

marli wstają z grobu..,
POWIEŚĆ. 122

Jakim  ..posobein zdobyłeś do 
peszę? — pytał F ilip  .

— P an  baron koniecznie życzy 
p.bie -wiedzieć!

— Tak.
— A więc, mamy jeszcze jedna 

-więcej lekkomyślność na sumieniu..
— Usunąłeś tego. co niósł depo 

*zę?
— Z wielkim moim żalem, gdyż. 

z dobroci serca nie lubię muchy 
skizywdzić, ale nie było innego spo
sobu... _ . .

— Czyż nic zdradzić nie m o/e '
< — Nie.
)  — A więc dobrze się zasłużyłeś 
otrzymasz swoją część majątku..

—1 zapewniam cię, mój kochany 
psu ie, że ta  część będzie okrągłą — 
pomyślał sobie Yendame.

— Opowiedz mi, jak  to się sta-
!c1

J okaj opowiedział to, co już 
Ł wiedzą wszyscy czytelnicy.

K i°dv skończył. F ilip  rzekł:
—- Teraz potrzeba nam zastano

wić się co do skutku tej sprawy.;.
 czy nie moglibyśby odłe

żyć do" ju tra  tej rozmowy! — zap 
' Ju l jan.

•— J-Vi; , .'.o aa. Ju tro  bardzo re
no pojadę do Bry-sur Marne i me 
powrócę, jak za kilka dni,^ kiedy
wszystko już będzie skończone,.
Trzeba nam koniecznie porozumieć 
su teraz ale to nie będzie długo 
trwało.

— Jestem  gotów wysłuchać in 
st> v kcji pana barona.

— Podczas mojej nieobecności 
krokiem .stąd nie rvyjdziesz — 
rzeki Filip, zrywając się z łóżka i 
wkładając spodnie i kurtkę. — O- 
r zekiwać będziesz depeszy oznajmia 
jąc o śmierci Gabrjeli .

— Dobrze.
— Ja k  tylko odbierzesz depeszę, 

udaoz się do Nanteuil - le Houdo 
u in

—Do mego ojca? — zapytał Ju l 
jan z er1 tern zadziwienia.

— Tak.
—I poeóż tam mam jechać?^

— Po to, aby mu powiedzieć, że 
dziecko przez niego wychowane 
żj ć przestało.

— Potem?
— Potem przywieziesz go z so

bą. jeżeli zaś nie będzie w «tanie u 
dać się w drogę, każesz mu napistć

tioi iu rację , zalegalizowaną według 
wszelkich form przez mera gminy, 
stwierdzającą, że Gabrjela nie była 
jego córką, lecz powierzoną została 
jego żonie przez eks - lekarkę Hono 
ratę Levebvre. mieszkającą obecnie 
w Ameryce. Z tą deklaracją w ręku 
wyiobisz sobie upoważnienie prz;- 
wiezienia zwłok do Neuteuili - le Ha 
ndoin, gdzie z ustaną pochowane. 1 
war am za rozsądne oddalić je od 
B»y - sur - Marne...

— Czyż pan baron posiada ws;y 
stide papiery, stwierdzające praw 
dziwę pochodzenia Gabrjeli?

— Mam je tam wT tej szufladzie 
-  rzekł Filii), wskazując na stoli
czek, umieszczony około kominka,— 
użyję ich av stosownej chwdłi.

— Czy to wszystko?
— Tak. wszystko. Zostało ci co 

pieniędzy ?
— Muszę wyznali panu barono

wi, że mam tvlko płótno w kieszeni.
— Jutro  rano dam ci pięćset 

franków.. Obudź mnie wcześnie... 
Jak  widzisz, zbliżamy się do celu -, 
należy sie zdobyć na trochę tylko 
cierpliwości... więc do jutra...

— Do jutra, panie baronie.
Ju l jan poszedł spocząć, a Filip 

na nowo położył się do łóżka.
—W tydzień po śmierci Gabrjel5 

rozpocznę działać — mÓAvił sobie. — 
Testament wraz z dowodem do nie 
go dołączonym włożę napowrót w 
k: pertę. Urządzę się tak, aby wy w • 
ł te noAva tow Uje iv .pałacu na ulicy

Garaneiere... Asystować jej będę w 
podwmjnym charakterze: adwokata 
Kania i jego krewnego. Byłbym chy
ba bardzo niezgrabnym, gdybym nio 
znalazł sposobu wsunięcia koperty 
pi-między ścianę a ramy lustra, lub 
za jakiś obraz, a nareszcie w jakiem 
kolwiekbądź nraivdopodobnem n r oj 
sen. To uczyniwszy, zręcznie urzą
dzę żo przedmiot ukryty zostań.e 
znaleziony. Będzie się to zawdzię
czać sz c z ę ś liA Y . mu przypadkowi.

— Znalezienie testamentu — my 
ślnł F ilip  dalej — spowoduje wyja- 
śrćenie owych tajemniczych okolicz 
ncści i już nic nie stanie na przesz
kodzie do ułożenia regularnego ak 
tu  zejścia Gabrjeli de Yedans... J u 
tro rano pojadę do Bry i przyśpieszę 
rozwiązanie...

Poczem zasnął snem spokojnym
N azajutrz rano, (mniej wiewy u- 

1\m samym czasie, kiedy Paul rda  
wal się do Murfontaine, aby zo'yr 
czyć doktora Gilberta), pana de C i 
reanes obudził Jtrljan Yendame.

Obiecane pieniądze adwokat ^  
płaci’ rwemu lokajowi.

Wkrótce pojechał do Nog 
aur - Marne.

Około dzewiątej ranc pukał 
kraty  willi swej matki.

Pani de Garennes, przechadza ją 
cu się już po ygrodzie, widząc wir o 
dzą-ego Filipa? spiesznie podeszła 
; a jego spotkanie.

— Oezekiw; -a
wo?oią.

lam cię z niecierpli 

d. e r
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